АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2024 № 100
г. Красноуральск

О видах, объемах и графике работы организаций отдыха, оздоровления и
занятости детей в каникулярное время на территории городского округа

Красноуральск в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законами Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-03 «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской
области», постановлениями Правительства Свердловской области от 19.12.2019 №
920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2025 года», от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской
области», постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 г. N 28 «Об утверждении Санитарных правил
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января
2021 г. N 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных
болезней», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей и подростков,
создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого
развития и занятости несовершеннолетних, а также социальной поддержки детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, администрация городского округа
Красноуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. стоимость путевок в организациях отдыха детей и их оздоровления в

каникулярный период 2024 года (Приложение № 1);
1.2. виды и объемы отдыха и оздоровления детей в каникулярный период

2024 года на территории городского округа Красноуральск (Приложение № 2);
1.3. объемы и направления расходования финансовых средств бюджета

городского округа Красноуральск на организацию и обеспечение отдыха и
оздоровления детей в каникулярный период 2024 года на территории городского
округа Красноуральск (Приложение № 3);

1.4. график работы организаций отдыха, оздоровления и занятости детей в
каникулярное время на территории городского округа Красноуральск в 2024 году
(Приложение № 4).

2. Уполномоченному органу в сфере организации и обеспечения отдыха и
оздоровления детей, проживающих на территории городского округа
Красноуральск - Муниципальному казенному учреждению «Управление
образования городского округа Красноуральск» (далее - МКУ «горУО») при
организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2024 года
руководствоваться пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Красноуральск в сети интернет по
адресу http://kmr.midural ли/ и официальном сайте МКУ «горУО» в сети интернет
по адресу http://goriiomoukru.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Красноуральск Е.М. Константинову.

Г лава городского округа Красноуральск

http://kmr.midural
http://goriiomoukru.ru

Приложение №1
Утверждено постановлением администрации

городского округа Красноуральск
от 26.01.2024 № Ю0

Стоимость путевок в организациях отдыха детей и их оздоровления в
каникулярный период 2024 года

1. Стоимость путевок в организациях отдыха детей и их оздоровления в
городском округе Красноуральск (далее - стоимость путевок) составляет:

1) загородные оздоровительные лагеря -  28 664,37 рубля за одну смену (21
день);

2) лагеря дневного пребывания -  5 045,00 рублей за одну смену (21 день);
3) детские специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря

различной тематической направленности -  948,00 рублей за одни сутки;
4) лагеря труда и отдыха -  948,00 рублей за одни сутки;

2. В стоимость путевок включены расходы на питание, страхование, лечение и
культурное обслуживание детей, оплату труда и хозяйственные расходы.

3. Стоимость путевок определена в соответствии с Порядком индексации
средней стоимости путевок в организации отдыха детей и их оздоровления в
Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства Свердловской
области от 3 августа 2017 г. N 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» (с изменениями).

4. Стоимость путевки в загородные оздоровительные лагеря определяется из
расчета нормативных затрат и состоит из средств субсидии из областного бюджета,
местного бюджета и родительской платы в пределах 20 процентов от общей
стоимости путевки за исключением льготной категории граждан.

5. Стоимость путевки в лагерях дневного пребывания состоит из средств
субсидии из областного бюджета, местного бюджета и родительской платы в
пределах 20 процентов от общей стоимости путевки за исключением льготных
категорий граждан.

6. Стоимость путевки в детских специализированных (профильных) лагерях,
детских лагерях различной тематической направленности состоит из средств
субсидии из областного бюджета, местного бюджета и родительской платы в
пределах 20 процентов от общей стоимости путевки за исключением льготных
категорий граждан.

7. Стоимость путевки в лагеря труда и отдыха состоит из средств субсидий
местного бюджета.

Приложение №2
Утверждено постановлением администрации

городского округа Красноуральск
от 26.01.2024 № 100

Виды и объемы отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2024 года
на территории городского округа Красноуральск

1. Загородные оздоровительные лагеря

Наименование
оздоровительного учреждения

Смены \ количество детей, отдыхающих в 2024 году
Весенние

каникулы (март)
1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5 смена Осенние

каникулы
(октябрь -  ноябрь)

Всего путевок / за счет средств местного бюджета

МАУ СОЦ «Солнечный»
(загородный оздоровительный

лагерь "Солнечный", г.
Красноуральск, п. Дачный, ул.

Пионерская 18)
86/50 86/86 86/86 86/48 86/40 0/0 86/50

МАУ СОЦ «Солнечный»
(загородный оздоровительный

лагерь «Сосновый» г. Кушва, ул.
Суворова, 43)

71/0 71/25 71/25 71/25 71/25 71/0 71/0

Всего в смену 157/50 157/111 157/111 157/73 157/65 71/0 157/50

Итого/ за счет средств местного
бюджета

1013/460

2. Лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в
каникулярное время с дневным пребыванием детей, детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря различной тематической

направленности

Наименование
оздоровительного

учреждения

Лагеря, организованные
образовательными организациями,

осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в

каникулярное время с дневным

Детские лагеря труда и отдыха
Детские специализированные

(профильные) лагеря, детские лагеря
различной тематической направленности

Туристические походы

2024 год 2024 год 2024 год 2024 год

1 смена
(июнь)

2 смена
(июль)

3 смена
(август)

Весенние /
Осенние

каникулы

1 смена
(июнь)

2 смена
(июль)

3 смена
(август)

Весенние /
Осенние

каникулы

1 смена
(июнь)

2 смена
(июль)

3 смена
(август)

Весенние/
Осенние
каникулы

1 смена
(июнь)

2 смена
(июль)

3 смена
(август)

МБОУ СОШ № 1 15

МБОУ СОШ № 2 20 15

МАОУ СОШ №3 25 15

МАОУ СОШ № 6 20 30

МАОУ СОШ № 8 15 15

МАУ ДО ДЮЦ
«Ровесник» 50 60 20

МАУ ДО ДШИ 30

МБУ ЦРМ
«Молодежная

галактика»
45 . 45

МАУ ДС
«Молодость»

40

Всего в смену 145 60 X X 120 45 15 15 40 X X X 20 X X

Итого за год 205 195 40 20

3. Лагеря, организованные предприятиями, осуществляющими хозяйственную деятельность на территории городского округа
Красноуральск

Наименование
Предприятия -

оздоровительного
учреждения

Лагеря с дневным пребыванием детей Детские лагеря труда и отдыха Детские лагеря различной
тематической направленности

2024 год 2024 год 2024 год

1 смена
(июнь)

2 смена
(июнь-июль)

3 смена
(июль-
август)

Весенние /
Осенние

каникулы

1 смена
(июнь)

2 смена
(июль)

3 смена
(август)

Весенние /
Осенние
каникулы

1 смена
(июнь)

2 смена
(июль)

3 смена
(август)

Весенние/
Осенние

каникулы

АО «Святогор» -
Санаторий-

профилакторий
«Святогор»*

75 75 75
1

Итого за год 225 0 0

Финансирование организации отдыха и оздоровления детей осуществляется за счет средств АО «Святогор»

4. Иные формы оздоровления

Наименование оздоровительного учреждения

Смены количество детей, отдыхающих в 2024

1 смена (июнь) 2 смена (июль) 3 смена (август) Осенние
каникулы

МБУ ЦРМ «Молодежная галактика»
(организация трудоустройства в каникулярное

время)
5 5 5

ЦБС
(познавательные программы, викторины,

библиотека под открытым небом)
100 100 100 58

МАУ Дворец культуры «Металлург»
(игровые программы, дни дворов) 120 120 120

КДЦ Дворец культуры «Химик»
(игровые программы, дни поселков) 80 80 80

МАУ ДС «Молодость» 100 100 100

МБОУ СОШ № 1 •- 15 15 15 15

МБОУ СОШ № 2 10 10 10 10

МАОУ СОШ № 3 20 20 20 20

МАОУ СОШ № 6 имени Киселева А.В. 30 30 30 40

МАОУ СОШ № 8 30 30 30 20

МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» 5 5 5 0

Всего в смену 515 515 515 163
Итого за год 1708

Приложение №3
Утверждено постановлением администрации

городского округа Красноуральск
от 26.01.2024 № 100

Объемы и направления расходования финансовых средств бюджета городского округа Красноуральск на
организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2024 года на территории

городского округа Красноуральск

Период Всего (тыс. рублей)

За счет средств областного бюджета (тыс. рублей) За счет средств местного бюджета (тыс. рублей)

Всего

В том числе на организацию
отдыха детей, находящихся в

трудной жизненной
ситуации* и детей отдельных

категорий граждан**
Всего В том числе на организацию отдыха детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации*

2024 год 12 827,5 10 094,8 1009,5 2732,7 0

*дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, - дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; дети-инвалиды; дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть
имеющие недостатки в физическом и (или) психическом развитии; дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных
бедствий; дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; дети - жертвы насилия; дети, отбывающие наказание в виде лишения
свободы в воспитательных колониях; дети, находящиеся в образовательных организациях для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением, нуждающихся в особых
условиях воспитания, обучения и требующих специального педагогического подхода (специальных учебно-воспитательных учреждениях открытого и закрытого типа); дети,
проживающие в малоимущих семьях; дети с отклонениями в поведении; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не
могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи (Статья 2 Закона Свердловской области от 23 октября 1995 г. N 28-03 "О защите прав ребенка")
**дети граждан принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики или
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации. (Постановление администрации городского округа Красноуральск № 1350 от 28.10.2022
года «О предоставлении путевок в организации отдыха и оздоровления отдельным категориям граждан»)

Приложение №4
Утверждено постановлением администрации

городского округа Красноуральск
от 26.01.2024 № 100

Г рафик работы организацией отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков в каникулярное время на территории городского округа

Красноуральск в 2024 году

Наименование учреждения Дата заезда Продолжительность
смен

Загородные оздоровительные лагеря
МАУ СОЦ «Солнечный»

г. Красноуральск, п. Дачный, ул.
Пионерская, 18

23.03.2024-29.03.2024 7 дней
03.06.2024-23.06.2024 21 день
26.06.2024- 16.07.2024 21 день
19.07.2024-08.08.2024 21 день
11.08.2024-24.08.2024 14 дней
28.10.2024-03.11.2024 7 дней

МАУ СОЦ «Солнечный»
(ЗОЛ «Сосновый»)

г. Кушва, ул. Суворова, 43

23.03.2024-29.03.2024 7 дней
01.06.2024- 14.06.2024 14 дней
17.06.2024-07.07.2024 21 день
10.07.2024-23.07.2024 14 дней
26.07.2024- 15.08.2024 21 дней
18.08.2024-01.09.2024 14 дней
28.10.2024 -  03.11.2024 7 дней

Лагеря дневного пребывания
МБОУ СОШ №2 13.06.2024-26.06.2024

14 днейМАОУ СОШ №3 13.06.2024-26.06.2024
МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В. 13.06.2024-26.06.2024

МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» 01.06.2024-21.06.2024

21 день

24.06.2024- 14.07.2024
МАУ ДО ДШИ 01.06.2024-21.06.2024

Санаторий-профилакторий АО
«Святогор»

01.06.2024-21.06.2024
24.06.2024- 14.07.2024
17.07.2024-06.08.2024

Лагеря труда и отдыха
МБОУ СОШ №1 13.06.2024-26.06.2024

14 дней

МБОУ СОШ №2 13.06.2024-26.06.2024
МАОУ СОШ №3 13.06.2024-26.06.2024

МАОУ СОШ №6 имени Киселева А.В. 13.06.2024-26.06.2024
МАОУ СОШ №8 17.07.2024-30.07.2024

МБУ ЦРМ «Молодежная галактика» 03.06.2024- 16.06.2024
18.06.2024-01.07.2024

Детские специализированные лагеря, лагеря тематической направленности
МАУ ДС «Молодость» 01.06.2024-14.06.2024 14 дней

Туристические походы
МАУ ДО ДЮЦ «Ровесник» 20.06.2024 1 день